
• DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Prof' Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

DECRETO Nº 8.069, DE 29 DE JANEIRO DE 2020. 

Dispõe sobre a abertura de Crédito 
Adicional Suplementar para os fins 
que especifica. 

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito Municipal de Assis , Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei nº 6. 763, de 27 de 
dezembro de 2019. 

D E CRETA: 

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento Programa Anual do Município de Assis , um 
Crédito Adicional Suplementar, nos termos do artigo 41 , inciso 1, da Lei 
Federal 4.320 de 17 de março de 1.964, no valor de R$ 11 .951,69 (onze mil 
novecentos e cinquenta e um reais e sessenta e nove centavos) observando 
as classificações institucionais, econômicas e funcionais programáticas, 
abaixo relacionadas: 

02 PODER EXECUTIVO 
02 02 GABINETE DO PREFEITO 
02 02 01 
04.122.0077.2001 .0000 
36 3 1.90 05.00 
02 05 
02 05 03 
15.452.0077.2056.0000 
322 3.1.90.05.00 
02 05 08 
26. 782.0009.2081 .0000 
383 3.1 .90.05.00 
02 05 10 
15.452.0025.2045.0000 
405 3.1.90 05.00 
02 09 
02 09 04 
08.244.0034.2513.0000 
841 3.1.90.16.00 
02 10 
02 10 03 
10.301 .0079.2051 .0000 
923 3.1.90.13.00 
10.301 .0079 2176 0000 
942 3.1.90.13.00 
02 12 
02 12 02 
18.512.0047.2517.0000 
1118 3.1 90 05 00 
02 12 04 
15.452.0051.2519.0000 
1141 3.1.90.13.00 

GABINETE 
ADMINISTRACAO DO GABINETE 
OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 
SECRETARIA MUNICPLANEJ .OBRAS E SERVICOS 
DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 
TERMINAL RODOVIARIO 
TERMINAL RODOVIÁRIO 
OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 
FUNDO MUNICIPAL DE ILUMINAÇÃO PUBLICA 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA 
OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 
SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL 
FUNDO MA.SOCIAL - ALTA COMPLEXIDADE 
CASA DE PASSAGEM 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
ATENCAO BASICA 
IMPLEMENTACAO DO PROGRAMA DE SAUDE DA FAMILIA 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
APOIO A MANUTENCAO DAS U.B.S. 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
SECRETARIA MUNIC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
DEPARTAMENTO DE RESIDUOS SOLIDO 
COLETA E DESTINACAO CORRETA DE RESIDUOS SOLIDO 
OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 
DEPTO.DE PLANEJAMENTO E PROJETOS 
PAISAGISMO 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

Total ............................................................. R$ 

2.825,64 

921,44 

216,78 

815,91 

1.202,46 

183,93 

590,66 

1.933,75 

3.261 ,12 

11.951,69 

Art. 2° - Os recursos para atender as despesas com a execução do presente Decreto 
serão os provenientes de anulação parcial e/ou total, nos termos do disposto 
no artigo 43, § 1 º, inciso Ili da Lei 4.320 de 17 de Março de 1.964 , das 
dotações orçamentárias abaixo: . J 

M. Ru; B"boso, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814·900 - Ceotro -Ass;s - SP ~~ 



• DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Profl' Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

Decreto nº 8.069, 29 de janeiro de 2020. 

02 
02 02 
02 02 01 
04.122 0077.2001.0000 
40 3.1.91 .13.00 
02 05 
02 
02 05 
02 0503 
15.452 0077.2056.0000 
324 3.1.90.13.00 
02 05 08 
26.782.0009.2081 .0000 
389 3.3.90.30.00 
02 05 1 o 
15.452.0025.2045.0000 
408 3.1.91 .13.00 
02 09 
02 09 04 
08.243.0045.2512.0000 
823 3.1.90.13.00 
02 10 
02 10 03 
10.301 .0079.2176.0000 
944 3.1.90.16.00 
02 12 
02 12 02 
18.512.0047.2517.0000 
1122 3.1.91 .13.00 

PODER EXECUTIVO 
GABINETE DO PREFEITO 
GABINETE 
ADMINISTRACAO DO GABINETE 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS 
SECRETARIA MUNIC.PLANEJ .OBRAS E SERVICOS 
PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS 
DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
TERMINAL RODOVIARIO 
TERMINAL RODOVIÁRIO 
MATERIAL DE CONSUMO 
FUNDO MUNICIPAL DE ILUMINAÇÃO PUBLICA 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS 
SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL 
FUNDO MASOCIAL - ALTA COMPLEXIDADE 
CASA DE ACOLHIMENTO 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
ATENCAO BASICA 
APOIO A MANUTENCAO DAS U.B .S. 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
SECRETARIA MUNIC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
DEPARTAMENTO DE RESIDUOS SOLIDO 
COLETA E DESTINACAO CORRETA DE RESIDUOS SOLIDOS 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS 

Total ......................................................... . 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua pubr 

Prefeitura Municipal de Assis , em 29 de j 

Secretário Municipal 
Publicado no Departament,,....rAdltflnl 

Administração 
29 de janeiro de 2020. 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro - Assis - SP 

2.825,64 

921 ,44 

216,78 

815,91 

1.202,46 

774,59 

5.194,87 


